

70-lecie działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zgłobieńskiej

23 listopada 2024 r. był dniem szczególnym w Woli Zgłobieńskiej. Pan Maciej Sobotowski, Dyrektor Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu, serdecznie powitał zgromadzonych gości, otwierając uroczystość upamiętniającą 70-lecie działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zgłobieńskiej. W swoim przemówieniu podkreślił rolę tradycji i zaangażowania społecznego członkiń KGW w budowanie tożsamości lokalnej oraz pielęgnowanie kultury ludowej. Jednocześnie złożył życzenia uczestnikom obchodów Dnia Seniora, podkreślając ich wyjątkową rolę w budowaniu więzi międzypokoleniowych i przekazywaniu lokalnych tradycji.

W dalszej części spotkania Pan Bogdan Dziedzic przedstawił niezwykle interesującą historię działalności Koła na przestrzeni siedmiu dekad. Słuchacze mieli okazję dowiedzieć się o najważniejszych wydarzeniach, projektach i sukcesach, które na stałe wpisały się w życie społeczności lokalnej. Historia KGW została również utrwalona w formie publikacji, którą z dumą zaprezentowano podczas uroczystości.

Kolejnym punktem programu był pokaz filmu „Opowieści o życiu” dokumentującego tradycyjny proces wypieku chleba, w którym wystąpiła pani Stanisława Łabaj. Nagranie w pełen ciepła i nostalgii sposób ukazało dawne metody pieczenia chleba, stanowiące cenny element dziedzictwa kulinarnego regionu.

Podczas uroczystości Pan Maciej Sobotowski skierował specjalne podziękowania i życzenia do kluczowych postaci związanych z działalnością KGW. Wyróżnione zostały pani Stefania Michałek, Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiej Rady KGW w Rzeszowie, pani Barbara Jacek oraz pani Stanisława Łabaj - były przewodniczące KGW, a także obecna Przewodnicząca Koła, pani Wiesława Ziomek. Wyrazy uznania i życzenia płynęły również od Burmistrza Boguchwały, pana Wiesława Kąkola, Przewodniczącego Rady Miejskiej, pana Piotra Pustelnego, Zastępcy Burmistrza, pani Justyny Plachy-Adamskiej, Sekretarza Gminy, pana Krzysztofa Lassoty, oraz Dyrektora MCK w Boguchwałce, pani Agnieszki Czarnik-Buż. W imieniu Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej, pani Anny Wolskiej, gratulacje złożyła pani Ilona Podczaszy. Do życzeń dołączyli także przedstawiciele instytucji, kół i stowarzyszeń z terenu gminy Boguchwała.

Część artystyczna wydarzenia dostarczyła wielu wzruszeń i radości. Na scenie wystąpiły Kinga Kościak i Antonia Szczepiek, uczennice Szkoły Podstawowej oraz Jagoda Szczepiek z Przedszkola w Woli Zgłobieńskiej, które zaprezentowały starannie przygotowany program artystyczny. Swoim talentem oczarowała również pani Agnieszka Iwaniuk-Kula, a wieczór zwieńczył występ Zespołu Folkowego „Ziomki”, który wprowadził publiczność w klimat tradycyjnej muzyki ludowej.

Nie zabrakło również wyśmienitego poczęstunku przygotowanego przez członkinie KGW, które jak zawsze zadbały o wspaniałą atmosferę i bogactwo smaków lokalnej kuchni. Wszyscy zgromadzeni mieli okazję nie tylko posmakować regionalnych specjałów, ale także spędzić czas w serdecznej i ciepłej atmosferze.

Całe wydarzenie było wspaniałą okazją do wspólnego świętowania, integracji oraz przypomnienia sobie, jak ważna jest wspólnota, tradycja i pielęgnowanie lokalnych wartości. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i zaangażowanie, które uczyniły ten dzień wyjątkowym!

<https://www.facebook.com/LOKWspolnota>